PAGE
2

Решение №028/030 -18.1

«14» марта  2014 года

                             г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  закупок, Ильяшенко О.Ю., заместитель начальника отдела контроля закупок (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобы  ООО «Реставрация СТК», ООО «Восьмой континент» на действия организатора закупки - Краевого государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Дивногорское училище (техникум) олимпийского резерва»  при проведении открытого конкурса на выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ с приобретением оборудования по объекту «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус»КГАОУ СПО «ДУТОР» в г.Дивногорске, ул.Чкалова, 3а/1» (извещение №31400799298), решила:

1. Признать жалобы  ООО «Реставрация СТК», ООО «Восьмой континент» на действия организатора закупки - Краевого государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Дивногорское училище (техникум) олимпийского резерва»  при проведении открытого конкурса на выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ с приобретением оборудования по объекту «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус»КГАОУ СПО «ДУТОР» в г.Дивногорске, ул.Чкалова, 3а/1» (извещение №31400799298)(далее - закупка) обоснованными.

2. Выдать организатору закупки - Краевому государственному автономному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Дивногорское училище (техникум) олимпийского резерва»   предписание  о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения закупки.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	О.Ю. Ильяшенко

1